別記様式第１号（第６条関係）
令和６年４月１日
　　福知山市長　様
団 体 所 在 地　福知山市字内記１３－１
団　　体　　名　福知山○○クラブ
代表者　役職名　会長
氏　名　福知　太郎

福知山市まちづくり活動応援事業補助金交付申請書
福知山市まちづくり活動応援事業補助金について、関係書類を添えて申請します。

１　申 請 額　　　　　　　１００,０００　円
２　事業実施期間　　　　　令和５年４月　　～　　令和６年３月
３　関係書類
(１)　事業計画書（別紙１―１）事業完了後の事務処理、報告書の提出までの期間も含まれるので、余裕をもった期間にしてください。

(２)　収支予算書（別紙１―２）
(３)　口座振替依頼書（別紙１―３）
(４)　その他添付書類（規約・会則、役員名簿等）
＜団体の概要＞
	設立時期
	令和元年４月
	構成人数
	３５人

	これまで
の主な
活動内容
	地域の清掃活動
地域行事でのボランティア
地域でのサロン活動など

	担当者
連絡先

	担当者氏名：福知　花子
住所：〒６２０－８５０１
　　　福知山市字内記１００番地
ＴＥＬ：０７７３－２３－９１７４　　ＦＡＸ：○○○○
e-mail：○○○@city.fukuchiyama.lg.jp

＜交付決定前の事業着手について＞
※すでに事業を実施された場合、または交付決定前に事業着手をされる場合は、
以下の□欄にチェック（ㇾ）をしてください。

	☑申請事業については、速やかな事業実施が必要なため、交付決定前に着手します。なお、本件について不交付決定がなされた場合でも異議は申し立てません。

チェックを忘れずに！

（別紙１―１）
事業計画書
	補助区分
（該当に○）
	１　１年目事業　　２　２年目事業　　３　３年目事業

	事業名
	　○○祭を通じた世代間交流事業

	実施期間
	　令和５年４月１日  ～  令和６年３月３１日

	団体活動拠点
	○○会館

	今回の活動場所
	○○公園

	活動の種類
（該当に○）
	【一般枠】
１環境保全　２福祉向上 ３地域安全 ４青少年健全育成 ５地域産業･経済振興 ６交流促進・定住促進 ７スポーツ･文化振興　８歴史・文化・地域資源の活用 ９子育て支援
 10その他(　　　　　　　　　　　　　　)
【推奨枠】
（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	地域課題
	※地域でどのような課題（困りごと）が生じているか
少子高齢化、人口減少により、行事の縮小・廃止によって世代間交流の機会が減り、地域のつながりが希薄化している。
　この状態を放置することで、さらに地域の活力の低下や、つながりの希薄化が進み、地域を維持していくことが困難になる恐れが考えられる。

	事業の目的
	※上記の課題を解決して、地域をどのような状態にしたいのか。
地域の伝統行事であった○○祭を再開し、幅広い年代が祭の運営・実施に関わることを通して、世代間交流を図り、地域のつながりの強化や、地域に関わって活動する人材を発掘する。

	事業内容
	※どのような事業を実施するのか
　○○祭の実施
　　地域の伝統行事の○○祭りの形を実施する。また、新たに飲食の出店や、地域団体・学生の発表ブースやステージを実施するなど、様々な世代が関われる祭りを目指す。

	スケジュール
	例）　月　　日　　　　　　（実施内容）

	※上記事業のスケジュールを記載
令和６年５月から毎月１日　○○祭実行委員会を開催
６月から出店者・発表者を募集
８月から開催告知をチラシ（1,000枚）配布やＳＮＳで実施
１１月１日　○○祭

	事業の持続性の見込み
	※事業の継続にあたって、人員や資金の確保をどうするか
　現在、地域から寄付金を募っているが、今後はクラウドファンディングや、○○祭開催時に企業の取組や商品紹介のブースを設けて協賛金を得る予定。
[bookmark: _GoBack]　近隣の小中学校や、高校、大学にも発表ブースやステージの参加を呼び掛けるとともに、高校生のボランティア部や大学生のサークル等に実行委員会への参加も呼び掛けて、常に若い世代の意見も取り入れられるようにする。

	地域や住民にもたらされると予想される効果
（数値目標があれば記入）
	※事業を実施することで、どのようなことが期待できるか。
祭の運営等に幅広い年代が関わることで、祭のノウハウを次世代に継承するとともに、今まで関わりの薄かった世代間の交流を深めることができる。
（祭の参加者数は300人、発表団体は10団体を目指す）

※記載欄が不足する場合は、複数ページにまたがっても構いません。

（別紙１―２）
収支予算書
１　収入内訳　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項目
	内訳
	金額
	左の金額の内、対象外経費への充当額

	福知山市まちづくり活動
応援事業補助金

	100,000

	自己資金
	寄附金協賛金
	地域からの寄附金
	100,000

	事業収益金

	その他

	収　入　金　額　計（Ａ）
	200,000

２　支出内訳
	項　　目
	内　　　　　訳
	金　額
	摘　要

	報償費
	講師謝礼
	30,000

	旅費

	消耗品費

	50,000

	燃料費

	印刷製本費
	チラシ1,000部
	60,000

	通信運搬費
	郵便代
	30,000

	保険料

	使用料及び賃借料
	会議室使用料
	30,000

	原材料費

	その他

	対象経費（Ｂ）
	200,000

	対　象　外　経　費（Ｃ）
	0

	支　出　合　計（Ｂ）＋（Ｃ）
	200,000
	（Ａ）と同額

（別紙１―３）
口座振替依頼書

　　　福知山市長　様

団 体 所 在 地
団　　体　　名
代表者　役職名
　　氏　名

福知山市まちづくり活動応援事業補助金については、下記口座に振り込んでください。

	振 込 口 座
	金融機関名
	銀　　行　　　　　　　　　　　　本　店
信用金庫　　　　　　　　　　　　支　店
農業協同組合　　　　　　　　　　出張所

	口座番号
	　　当　座　・　普　通　　　№

	フリガナ

	口座名義

１　口座名義のフリガナは必ず記入してください。
２　口座名義が補助金交付申請団体名と異なる場合は下記委任状欄への記入が必要です。

	委任状

年　　月　　日

	委任者
	団　体　名

	代表者
	役職名

	氏名
	印

福知山市まちづくり活動応援事業補助金の受領に関する権限を下記の者に一任します。

	受任者
	住所

	口座名義